2025 年 12 月 29 日

各 位

   株式会社北洋銀行

エヌ・エス・エンジニアリング株式会社様が

SDGs(パラスポーツ応援)私募債（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(パラスポーツ応援)私募債」を引受しまし

たのでお知らせします。当行は「SDGs(パラスポーツ応援)私募債」発行金額の 0.2%相当額を、道内の

障がい者スポーツ活動に取り組む団体などに寄付します。

発行企業は、社会貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 1 回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(パラスポーツ応援)私募債」

発 行 額 3 千万円

発 行 日 2025 年 12 月 30 日

期 間 5 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 エヌ・エス・エンジニアリング株式会社

所 在 地 札幌市東区北二十二条東十三丁目 3番 8号

代 表 者 代表取締役 神代 一嘉

設 立 年 1985 年

業 種 管工事業

企 業 の概 要 「真摯であること」「生命の安全を守る仕事をすること」をモットーに、道内物件の

給排水管洗浄や貯水槽清掃業務を行っています。

建設キャリアアップシステム（ＣＣＵＳ）に登録し、社員の働き甲斐のある職場づくりに

も注力しています。